
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1349

9 Δεκεμβρίου 2005

12659

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 411 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
“Άγιος Ηλίας” περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αντιρρίου, Δήμου Αντιρρίου, Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας. ............................................................................ 1

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 257 σχεδίου πόλης Ναυπά−
κτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ....................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις 
οδούς Λυσίππου και Ευαγόρα. ........................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2468 (1)
Κήρυξη έκτασης 411 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

“Άγιος Ηλίας” περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αντιρρίου, Δήμου Αντιρρίου, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας “περί διοικητικής αποκέντρωσης”.
2. Του ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας”.

4. Του ν. 998/1979 “περί προστασίας δασών κ.λ.π.” και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/4.2.1983

6. Την αριθμ. 1866/30.6.2005 πρόταση του Δασαρχείου 

Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος “περί ανάθε−

σης αρμοδιοτήτων”, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−

ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 

δασική έκταση των 411 m2 και ανήκει στην κατηγορία 

του άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, 2β και 

2γ, του ν. 998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από 

τις διατάξεις του ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρί−

σκεται στη θέση “Άγιος Ηλίας” περιφέρειας Δημοτικού 

Διαμερίσματος Αντιρρίου, Δήμου Αντιρρίου, Νομού Αι−

τωλοακαρνανίας, και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

(Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Κ, Γ, Κ΄, 3, Α΄) και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής και δασική 

έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.

Νότια: Με δασική έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



12660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12661

Aριθμ. 4084 (2)
Τροποποίηση στο Ο.Τ. 257 σχεδίου πόλης Ναυπάκτου 

Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 “περί σχεδίων 

πόλεων κλπ.”
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α΄ και του ν.2240/

1994/ΦΕΚ 153 Α΄ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 “Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας”, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/00) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Το εγκεκριμένο σχέδιο Πόλης Ναυπάκτου (Δυτική 
επέκταση) ΦΕΚ 153/Δ/5.4.1978.

6. Το ΦΕΚ 85/Δ/9.2.1993 βάσει του οποίου το Ο.Τ. 257 
είναι εκτός του παραδοσιακού οικισμού.

7. Την υπ. Αρ. 3239/18.10.2005 εισήγηση του Δήμου 
Ναυπάκτου.

8. Την υπ. Αρ. 230/2004 Απόφαση Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Μεσολογγίου..

9. Την υπ. Αρ. 219/2005 Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Ναυπάκτου.

10. Τα τοπογραφικά διαγράμματα και την Τεχνική έκ−
θεση του Πολ/κου Μηχ/κου Βούκλιζα Βασιλείου, καθώς 
και τις εφημερίδες δημοσίευσης. 

11. Την από 24.3.2005 αίτηση του Ευαγγέλου Παρα−
λίκα. 

12. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 
της υπ. Αρ. 219/2005 Απόφασης Δ.Σ. Ναυπάκτου. 

13. Το ότι με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν δη−
μιουργούνται νέα οικόπεδα μη άρτια και δεν ρυμοτο−
μούνται νομίμως υφιστάμενες οικοδομές.

14. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 14η/05 πράξη, 
θέμα 2ο αυτού. 

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρ. 90 του π.δ. 63/2008 
(ΦΕΚ 98Δ΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

16. Την υπ. Αρ. 216/15.1.2003 ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 περί 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους Βοηθούς Νομάρχες, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του σχεδίου πόλης Ναυπάκτου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας στο Ο.Τ. 257 επειδή αυτή γίνεται 
σε συμμόρφωση της υπ. Αρ. 230/04 Απόφασης Διοικη−
τικού Πρωτοδικείου Μεσολογγίου, ταυτόχρονα με την 
ίδια πράξη επιβάλλεται εισφορά σε γη σύμφωνα με το 
άρθρο 11 του ν.3212/2003, όπως ακριβώς απεικονίζεται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο και αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα αυτής της Απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 9 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπλ. Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



12662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12663



12664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 12/6168 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στις 

οδούς Λυσίππου και Ευαγόρα.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 “περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.” όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν.1577/1985.

4. Την με αρ. 205/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Καβάλας

5. Την 1/53/26.9.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν. Καβάλας

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση προσαρμόζεται 

το σχέδιο στην υφιστάμενη κατάσταση, αποφεύγεται 
η προσκύρωση κοινοχρήστων τμημάτων συνολικού 
εμβαδού 183 τ.μ. που έχουν από χρόνια κοινόχρηστο 
χαρακτήρα (κοινός διάδρομος σκαλάκια), δημιουργεί−
ται θετικό ισοζύγιο γης υπέρ των κοινοχρήστων και 
βελτιώνονται οι πολεοδομικές συνθήκες της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στις οδούς Λυσίππου και Ευαγόρα όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και υπογράφεται από τον Προϊστά−
μενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 15 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12665



12666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


